
HELUZ nabízí cihlový pasivní dům

Author: SF / pb | Published: 08.01.2010

Česká společnost HELUZ cihlářský průmysl vytvořila projekt rodinného pasivního domu z cihel. Jde o
nepodsklepený rodinný dům střední velikosti s obytným podkrovím a půdorysem cca 11 × 8 m. Užitná
plocha činí 137,4 m2, zastavěná plocha 108,7 m2. Vytápění je řešeno systémem lokální rekuperace
(zpětného získávání, shromažďování energie) s ohřevem vzduchu. Pro přípravu teplé vody projekt počítá se
solárními kolektory o ploše cca 10 m2 umístěnými na střeše. Projekt splňuje požadavky dotačního
programu Zelená úsporám. Jeho realizací může stavebník dosáhnout na dotaci ve výši 250 000 Kč. V
kombinaci s dalšími možnostmi využití těchto dotací se může výše celkové dotace vyšplhat až k částce 490
000 Kč. Bonusem k projektu bude energetický průkaz zdarma.

08.01.2010 08:38, SF / pb

1/1


